



## יבול נוכרי: "אנו רוכשים ירקות אצל חקלאים נוכרים, כך שאלו המקפידים על יבול נוכרי יכולים אף הם לרכוש את מוצרינו".

### עשרות אלפי שקלים לדונם

מקובל לומר שאורח לרגע רואה כל פגע. בניגוד למקובל, אנחנו, כאורחים לשעה, אי-ננו יכולים שלא להתפעל מההשקעה האדירה במצעים המנותקים.

< יש להניח שמדובר בהשקעה כספית גדולה מאוד... >

דודי אברמוביץ מאשה. "אכן כן, מדובר בהשקעה של עשרות אלפי שקלים לדונם".

< אפשר להמשיך ולהשתמש במצע מנוי תק לאורך השנים, כדי שלא יצטרכו לשוב ולבצע את השינוי בשמיטה הבאה? >

אברמוביץ: "סביר מאוד להניח שרוב החקלאים לא יעשו זאת, שכן הגידול על מצע מנותק דורש הרבה יותר ידיים עובדות. המי-כון המודרני המשרת את החקלאות בשנים האחרונות לא מתאים לגידולים על גבי מצע המנותק, ויש צורך בהרבה יותר ידיים עובדות במהלך שנת השמיטה, מה שמוסיף עוד עלויות על ההשקעה הראשונית".

< באיזו מידה ההשקעה הכספית הגדולה תשתקף בשורה התחתונה במחיר לצרכן? >

"אם מחירה הממוצע של חסה בשנים שאינן שמיטה הוא כ-7 שקלים, הרי שבשנת השמיטה המחיר יהיה כ-9 שקלים. אנו מודעים לקשיים הכלכליים של משפחות ברוכות ילדים ועשינו כל מאמץ לצמצום עליית המחירים. הוספנו רק עלויות מינימליות, ואני תקווה שנצא ללא הפסדים. ביצענו מהלך מול רשתות השיווק ויודאנו שעליית המחיר לצרכנים תהיה המי-נימום ההכרחי".

< יש גם יבוא של ירקות עלים מחו"ל? >  
"יש יבוא של מספר ירקות עבור מפעל המצוננים בלבד - כרוב לבן, כרוב אדום, גור וחסה אייסברג נייבא בשנת השמיטה מחו"ל - מהולנד ומספרד."

"ככלל, מפעל המצוננים עובד בהשגחת כל הבד"צים. ללקוחות הקבועים שלנו מהעדה החרדית, נספק חסה מירדן, למרות שאיננו מעורבים בתהליך הגידול שם".

< למה לא שקלתם יבוא של כל הירק מחו"ל? >

"בגלל חיי מדף קצרים של ירקות עליים הירק עלול להתקלקל. גם עלויות השינוע ופי-קוח הכשרות יקרות מאוד. לכרוב ולגור יש חיי מדף ארוכים יחסית, וניתן להזמין מהם בצורה מושכלת ולייבא מוצר מעט יותר יקר ועדיין במחיר סביר ובאיכות טובה".

< ונעבור לסלט הירקות - בסופו של תהליך האם טעמם של עלי החסה ושל שאר עלי הירק יהיה שונה ממה שאנו מורגלים בו בשל תהליך הגידול השונה? >

במקום לענות תשובה דודי אברמוביץ מציג לנו להתכבד מסלט עשיר במרכיביו וגם בט-עמו.

ובכן לא, לא שונה. נראה ש"צויתי את בר-כתי" חל גם על הטעם המשובח.

רצפת החממה בוהקת ממאות מטרים של יריעות ניילון הפרוסות מתחת לגידולים השור-נים. סוגים של עציצים ממלאים את החממות בשורות ישרות ומסודרות.

הרב משה ברנס, אחראי על מערך הכשרות ב'חסלט', מציג לנו את הפתרונות ההלכתיים השונים המאפשרים גידול של ירקות ללא חרקים גם בשנת השמיטה. "מה שאתם רואים פה זה גידול במצעים מנותקים. מחפים את הקרקע בשתי שכבות של ניילון, כדי ליצור ניתוק מהקרקע ומגדלים את הירקות העליים בעציץ בגודל מסוים.

"העציצים מנוקבים בדיוק לפי פסקי ההל-כה שקיבלנו - מספר מסוים של נקבים, היקף מדויק של כל נקב. הנתונים הללו הם קריטיים כדי שהגידול יחשב מנותק מהקרקע. צורת הגידול הזו - בחממה, מעל יריעות ניילון וב-תוך עציצים מנוקבים - נותנת פתרון הן מבחי-נת גידול בתוך הבית והן מבחינת מצע מנותק, כמובן שכל ההנחיות הן על פי פסיקותיהם של מרן הגרי"ש אלישיב זצ"ל וגדולי הפוסקים.

"נושא נוסף הוא יבול נוכרי. אנו רוכשים ירקות אצל חקלאים נוכרים, כך שאלו המק-פידים על יבול נוכרי יכולים אף הם לרכוש את מוצרינו".

### תוכנית עבודה מדוקדקת

תוכנית העבודה לקראת שנת השמיטה נער-כה על ידי הממונים על הכשרות ב'חסלט' לפני חודשים רבים, כאמור, יחד עם רבני מכון התו-רה והארץ שהתוו את הדרך. "זה חייב אותנו למחקר יסודי כדי להגיע להנחיות ההלכתיות הנכונות. נושא השמיטה מורכב מפוסקים רבים ורצינו להיות מדויקים ככל האפשר. התוכ-ניות הועברו לוועדי הכשרויות השונים ולג-דולי ישראל", אומר הרב משה ברנס, "כל ועד כשרות שאנו עובדים איתו ויש כמה, בדק את תוכנית העבודה, בדק את המצע המנותק על כל הפרטים וההשלכות, לפי גדרי ההלכות ונתן לנו הנחיות נקודתיות ומדויקות. קיבל-נו את המכנה המשותף הגבוה, והלקוח זוכה לרמה המקסימלית בתחום הכשרות וכמובן גם האיקוה".

הנחת המצע המנותק את הגידולים מהקרקע התבצעה בפיקוח מדוקדק של משגיחי הכש-רות. "משגיח הגיע לחממות בתדירות רבה, לעיתים אף מספר פעמים ביום, כדי לוודא שהנחת המצע המנותק נעשית בדיוק לפי ההוראות וברוך השם, ניתן לברך על המוגמה. כל החממות הפעילות של 'חסלט' הוכשרו למדהרין מן המהדרין".

< מה בדבר ההשגחה במהלך שנת השמי-טה? האם גידול במצע מנותק שונה מגידול רגיל בחממות לגבי השמירה מחרקים? >

"גידול במצע מנותק הוא שונה. המים מצטברים על הניילון ואינם נספגים באדמה החולית, מה שעלול ליצור ריבוי חרקים. לכן הבדיקות שלנו צריכות להיות קפדניות יותר מתמיד".



פולין עם ערכים  
ההיסטוריה, העוצמה,  
הרגעים הגדולים...

הצטרפו לחוויה יהודית, מרגשת ומרתקת!

מסע אל הנשמה  
עם "ערכים"

קראקוב, ליזענסק, אושוויץ, מיידנק ועוד  
בתאריך ג'-י' חשוון (27.10-3.11.14)

בהשתתפות ובהנחיית:

הרב יוסף וליס, מנכ"ל ערכים  
הרב אהרון לוי, הרב נדב וליס

- סיור מרגש בעיירות ונקודות יהודיות
- ביקור במחנות שואה
- פרקי שירה ותפילה בקברי צדיקים
- הרצאות והדרכות מרתקות ממיטב מרצי ערכים
- הכל כלול: טיסות אל על, לינה וארוחות ברמה גבוהה ובכשרות מהודרת.



מחיר מיוחד  
5,700 ₪ בלבד!

לפרטים והרשמה:

משרד רחל: 02-5000188 חיה: 050-4119278